* norma.

Errotisque sui sic statuisse modum .
Nec frustra , qui casta domi persederat uxor .
Vincit Penelopes Lælia Galla fidem .

DE AVARITIA PUELLARUM. XI.

QUÆRITIS, unde avidis nox sit pretiosa pueris,
Et Venere exhaustæ danina queantur opes ?
Cetera quidem tantis caula , & manifesta ruinis :
Luxuriae nimium libera facta via est .
Inda cavis aurum mittit formica metallis , 5
Et venit è rubro concha Erycina salo :
Et Tyros ostiinos præbet Cadmea colores ,
Cinnamon & multi pastor odoris Arabs .
Hæc etiam clausas expugnant armis pugnas ,
Quæque terunt fasulus , Icarioti , tuos . 10.
Matrona incedit census induita nepotum ,
Et spolia opprobrii nostra per ora trahit .
Nulla est poscendi , nulla est reverentia dandi :
Aut, si qua est , pietio tollitur ipsa mora .
Felix Eois lex funeris una maritis . 15
Quos Aurora suis rabiæ colorat equis .
Namque ubi mortiferò jaæta est fax ultima lecto ,
Uxorū suis itat pia turba comis :
Et certamen habent læthi , quæ viva sequatur
Conjugium: pudor eit , non licuisse mori . 20
Ardent victrices , & flavamæ pectora præbent ,
Imponuntque suis ora perusta viris
Hic genus infidum nuptiarum , hic nulla puella ,
Nec fida Evadne , nec pia Penelope .
Felix agrestum quondam pacata juventus , 25
Divitiæ quo: messis & arbor erant
Illis pompa fuit decisa Cydonia ramo ,
Et dare puniceis plena canistra rubis ;
Nunc violas tondere manu , nunc mista refere
Lilia virgineos lucida per calathos : 30
Et portare suis vestitus frondibus uvas ,
Aut variam plumæ versicoloris avem .
His tum blandiis furtiva per antia puella
Oscula silvicolis empta dedere viris
Hinnulei nelli totos operibat amantes , 35
Alaque nativo creverat herba toro .

Pinus & incumbens lata circundabat umbras ,
 Nec fuerat nudas pēna videre Deas .
 Corniger Idæi vacuam pastoris in aulam
 Dux aries laturas ipse reduxit oves . 40
 Diique, Dea que omnes, quibus est tutela per agros
 Præbebat versis verba secunda focis .
 Et leporem quicunque venis venaber's , hospes ,
 Et si forte meo tramite queris avem .
 Et me Pana tibi comitem de rupe vocato ; 45
 Sive petas calamo præmia , sive cane .
 At nunc deseditis cessant sacraria lucis .
 Aurum omnes vitta j̄m pietate colunt :
 Auri nunc vere sunt sœcula , plurimus auro
 Venit bonos , auro conciliatur amor . 50
 Auro pulsa fides , auro vœalia jura ,
 Aurum lex sequitur , mox sine lege pudor .
 Tottid sacramentum testantur lumina Bennum ,
 Dum petit intonsi Pythia regna Dei .
 Ar mons laurigero concussum vertice duras 55
 Gallica Parnasi sparsit in arma nives :
 Te scelus accepto Thracis Polymnestoris auro
 Nutrit in hospitio non Polydore , pio .
 Tu quoque , ut auratos gereres , Eriphyla , lacertos ,
 Dilapsis nosquam est Amphiaraus equis . 60
 Pioloquar , atque utinam patriæ sim vanus * aruspex ;
 Frangitur ipsa suis Roma superba bonis .
 Certa loquor , sed nulla fides ; neq; enim Ilia quondam
 Verax Pergameis Mœnas habenda malis .
 Sola Parin Phrygiæ fatum componere , sola 65
 Fallaceo patriæ seipse dixit equum .
 Ille furor patriæ fuit utilis , ille parenti :
 Experta est veros irrita lingua Deos .